civium optimorum honore longe plurimis in provin

cia antecellens.

C A P O II.

s T A T o M o R A L E.

S. I. Medama ne'tempi del gentilesimo era una

città idolatra, e come la numismatica di essa di

mostra a chiare note,Apollo e Cerere si adoravan

da' cittadini. Non si sa l'epoca in cui discacciando

gl'idoli si rese cristiana, ma non perciò vi è dub

nale ec., Sacco e Giustiniani Dizionarj citati, e stato

della popolazione del regno pubblicato nel 1816.

(1) Oratio habita in Synod. Nicoteren.
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bio di esser Nicotera molto antica nella fede (1).

S'ignora parimenti l'epoca dell'instituzione del ve

scovato. Monsignor Paolo Collia (2) assicurava alla

S. Congregazione de vescovi : Episcopatus fundatus

fuit antiquis temporibus , scilicet tempore primitivae

ecclesiae. Altronde che tal instituzione era già se

guita nel VI secolo, si ha dall'epistole di S. Gre

gorio papa detto il Grande.

Scrive Monsignor Entreri (3): Certum explora

tumque est episcopatum Nicoterensem antiquissimum

esse, et si eius incunabula lateant, lateantque fere

omnes praesules illi qui ante seculum XIV hanc sc

dem occuparunt. Cum enim a buccantibus Barbaris.

Nicoterensis Civitas ter quaterque direpta , saepius

que a Turcis depopulata fuerit , tot inter clades

calamitates et strages , ne dum eo res devenerunt ,

ut Nicoterensis ecclesia per aliquod temporis inter

vallum Rheginensi consociaretur; verum archiviis

etiam eæustis , flammisque scripturarum monumentis.

ertintis , mentoriae institutionis illius pariter cata

buerunt , ac serici pontificum . . . . . . Tametsi

episcopatus Nicoterensis amplitudo nulla sit, eo ta

men insigni privilegio ab incunabulis suis , ac per

alias sequentes aetates potitus fuit, ut immediate ·

(1) Paolo Gualtieri Legendario de santi L. 1. f. 38.

narra , che l' Apostolo Pietro promulgò la fede in

Medama, in Tauriana , in Vibona , ed in altré vi

cine Città. L' avesse voluto il cielo | Gli atti degli

Apostoli nulla ci dicono. * * . . , - ,

2) Relazione ad s. limina del 6 luglio 1734.

(3) Relazione ad s. limina del 2o dicetubre 174ò.

*
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sanctae sedis regimini subjectus esset , ac , ut fer

tur, archimandritae titulo Terrae Joppuli episcopus

fuerat olim insignitus , quia tamen non certa qua

dam et immutabili lege res humanae voluuntur,utro

que decursu temporis praestantissimo jure, proh do

lor! spoliatus fuit. Aequata enim solo a BarbarisUr